Протокол № 49-14

Заседания Совета
Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве

«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

г. Москва «03» октября 2014 г.

Дата проведения заседания: «03» октября 2014 г.
Время проведения заседания: 10.00
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета партнерства:

1. Представитель общества с ограниченной ответственностью «Вектор»
Чекмарева Наталья Владимировна.

2. Представитель общества с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой»
Авдонькина Жанна Петровна.

3. Представитель общества с ограниченной ответственностью
«Производственно-строительная фирма «ДОРСЕРВИС» Лобова Вера Николаевна.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100
(Сто) процентов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня - 100 (Сто)
процентов.
Кворум обеспечен.
Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Без права голоса присутствовал
Цветков Александр Евгеньевич – президент Некоммерческого партнерства по
содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО
КОМПЛЕКСА».

Председатель Совета партнерства  - Авдонькина Ж.П.
Секретарь Совета партнерства       – Чекмарева Н.В.

Повестка дня:
1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.
2. О внесении изменений в реестр членов Некоммерческого партнерства по

содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО
КОМПЛЕКСА».

3. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заседание Совета Некоммерческого партнерства по содействию в
строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

- 2 -

(именуемое далее – Некоммерческое партнерство или Партнерство) открыл
председатель Совета Партнерства  Авдонькина Ж.П., которая  довела до сведения
собравшихся, что данное заседание Совета созвано по инициативе  президента
Партнерства  Цветкова А.Е.

По первому вопросу повестки дня:

Слушали:
Президента Некоммерческого партнерства Цветкова А.Е., который доложил

присутствующим о том, что на заседание Совета Партнерства представлено 1
(одно) заявление о намерении получить Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью  «ГазТеплоПром», ОГРН
1145075000982, ИНН 5075025996.

Цветков А.Е. доложил о результатах рассмотрения контрольно-экспертным
департаментом Некоммерческого партнерства представленных документов на
предмет соответствия их требованиям, предусмотренным Уставом, стандартами,
правилами и положениями некоммерческого партнерства по содействию в
строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА».

1.1.  О намерении общества с ограниченной ответственностью
«ГазТеплоПром», ОГРН 1145075000982, ИНН 5075025996 получить Свидетельство
о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Контрольно-экспертным департаментом на Совет Партнерства представлено
положительное заключение.

Постановили:
           Выдать обществу с ограниченной ответственностью «ГазТеплоПром», ОГРН
1145075000982, ИНН 5075025996 Свидетельство о допуске к видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме
особо опасных и технически сложных объектов и объектов использования атомной
энергии):

1. 3. Земляные работы (3.2, 3.3, 3.4, 3.6, 3.7);
2. 7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1, 7.2);
3. 10. Монтаж металлических конструкций (10.1, 10.3, 10.4);
4. 12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных

и промысловых трубопроводов) (12.1, 12.2, 12.5, 12.6,);
5. 15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений (15.3);
6. 16. Устройство наружных сетей водопроводов (16.1, 16.2, 16.3, 16.4,);
7. 17. Устройство наружных сетей канализации (17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.7);
8. 18. Устройство наружных сетей теплоснабжения (18.1, 18.2, 18.3, 18.4, 18.5);
9. 19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных (19.1, 19.2, 19.3, 19.4, 19.5,

19.6, 19.7, 19.8, 19.10);
10. 20. Устройство наружных электрических сетей  и линий связи (20.2, 20.12);

- 3 -

11. 23. Монтажные работы. (23.4, 23.32);
12. 24. Пусконаладочные работы (24.20, 24.23, 24.24, 24.25, 24.29, 24.30);
13. 31. Промышленные и дымовые печи (31.5);
14. 32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком

на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (32.5);
15. 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным подрядчиком): (33.5, 33.6, 33.7);

 Проголосовали:
 «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

По второму вопросу повестки дня:

2.1  Об  изменении наименования общества с ограниченной ответственностью
«ЭНЕРГОРЕСУРС» ИНН 7707619944, ОГРН 5077746252106.

Постановили:
             Принять к сведению информацию об изменении наименования общества с
ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОРЕСУРС» ИНН 7731577830, ОГРН
1077761466705, на общество с ограниченной ответственностью  «ГРОС
Контракшн» ИНН 7729775471, ОГРН 1147746737687 и смене адреса
местонахождения.
             Выдать обществу с ограниченной ответственностью  «ГРОС Контракшн»
ИНН 7729775471, ОГРН 1147746737687 Свидетельство о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
(кроме особо опасных и технически сложных объектов и объектов использования
атомной энергии):

1. 6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1, 6.2, 6.3)
2. 7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1, 7.2);
3. 10. Монтаж металлических конструкций (10.1, 10.5);
4. 12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и

промысловых трубопроводов) (12.8,12.9,12.10,12.12);
5. 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным подрядчиком): (33.1(33.1.7),33.3, 33.4, 33.5, 33.7).

 Проголосовали:
           «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По третьему вопросу повестки дня:

Слушали:
Президента Некоммерческого партнерства Цветкова А.Е., который доложил

присутствующим о том, что по состоянию на 03 октября 2014 года
нижеперечисленными организациями нарушены требования к выдаче свидетельств
о допуске,  правила контроля в области саморегулирования, а также Устава НП
ПСК:

- 4 -

1. Обществом с ограниченной ответственностью «ФЭНСТЕР БАУ», ИНН
4025081954, ОГРН 1054002513355;

2. Обществом с ограниченной ответственностью «Стратегия строительства»,
ИНН 5042113291, ОГРН 1105042002845;

3. Обществом с ограниченной ответственностью «И-Пи-Эс», ИНН
7743597044, ОГРН 1067746636462;

4. Закрытым акционерным обществом Научно-производственное
объединение «Атлас», ИНН 7720677744, ОГРН 1107746089780;

5. Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
Мосты, Тоннели, Дороги, Сооружения», ИНН 7722704778, ОГРН
1097746817850;

6. Обществом с ограниченной ответственностью «Еврострой», ИНН
7727711585, ОГРН 1107746118600;

7. Обществом с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой», ИНН
7733728379, ОГРН 1107746209471;

8. Обществом с ограниченной ответственностью «Межрегиональная
Строительная Компания», ИНН 5029154154, ОГРН 1115029007444;

Постановили:
          В соответствии с требованиями пункта 3 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации приостановить на период до устранения
выявленных нарушений действие Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
выданного члену Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве
«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»:

1. Обществом с ограниченной ответственностью «ФЭНСТЕР БАУ», ИНН
4025081954, ОГРН 1054002513355;

2. Обществом с ограниченной ответственностью «Стратегия строительства»,
ИНН 5042113291, ОГРН 1105042002845;

3. Обществом с ограниченной ответственностью «И-Пи-Эс», ИНН
7743597044, ОГРН 1067746636462;

4. Закрытым акционерным обществом Научно-производственное
объединение «Атлас», ИНН 7720677744, ОГРН 1107746089780;

5. Обществом с ограниченной ответственностью «Строительная Компания
Мосты, Тоннели, Дороги, Сооружения», ИНН 7722704778, ОГРН
1097746817850;

6. Обществом с ограниченной ответственностью «Еврострой», ИНН
7727711585, ОГРН 1107746118600;

7. Обществом с ограниченной ответственностью «ЭлитСтрой», ИНН
7733728379, ОГРН 1107746209471;

8. Обществом с ограниченной ответственностью «Межрегиональная
Строительная Компания», ИНН 5029154154, ОГРН 1115029007444.

Проголосовали:

- 5 -

            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.

Настоящий протокол составлен «03» октября 2014 года на 5 (пяти) листах.

Председатель Совета партнерства

_____________ / Ж.П. Авдонькина /

Секретарь Совета партнерства

______________ /Н.В. Чекмарева/